259. El document porta al dors una menció del segle XV en català parcialment 
esborrada: «[...] fa de cens a Nadal VIII d. per Ia peça de tera a Sent Ipolit», la 
signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 1380», i una anàlisi del segle XIX.
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rre, totum, integriter, cum ingressibus suis et egressibus, et cum 
omnibus in se habentibus, sicut melius a te vel a tuis intelligi vel 
dici potest ad utilitatem tuam et tuorum. De qua petia terre facies 
tu et tui annuatim de censu in festo Natalis Domini VIIII denarios 
malgurienses bonos predicte domui Templi militie Sancti Ypoliti 
et procuratori ejusdem loci. Item, ego Raimundus de Fangavo, et 
omnem prolem meam a me deinde exituram, facio me esse ho-
minum proprium et solidum domusb Templi militie, in manu et 
posse fratris R(aimundi) de Albariis, subpreceptoris domus Mansi 
Dei, et fratris G(uilelmi) Rostagni, procuratoris Sancti Ypoliti, et 
aliorum supradictorum fratrum domus Templi, presentium et fu-
turorum, promitensc me bona fide, et omnem prolem a me deinde 
exituram, esse fidelem hominem in omnibus domui militie Tem-
pli et fratribus ejus custodiendo, salvando, defendendo pro posse 
meo omnia bona domus Templi ubique. Unde gratis pono manus 
meas inter vestras pro hominio in signum possessionis corpora-
lis, dando osculum fidelitatis et etiam cruci quam vos defertis 
pro habitu vestre religionis. Et pro recognicione hujus hominii, 
promitto vobis et domui Templi dare et persolvere annuatim in 
festo Natalis Domini VIIII denarios malgurienses bonos de censu. 
Et profiteor me habuisse a domo Templi et a vobis predictis, pro 
isto hominatico, quem sepedicte domui et fratribus facio, hanc 
predictam petiam terre quem superius continetur. Nos vero frater 
R(aimundus), subpreceptor domus Mansi Dei, et frater G(uilelmus) 
Rostagni, per nos et fratres domus Templi recepimus te et omnem 
prolem a te exituram in hominem proprium et solidum. Promit-
timus vos custodire, salvare, defendere, et omnia tua bona, sicut 
alios nostros homines proprios bone consuetudini domus Templi. 
Et ut majorem detineat firmitatem, ego R(aimundus) de Fangavo 
predictus, juro hoc totum, sicut superius continetur, per Deum et 
per hec sancta IIIIor Evangelia, ita observare et atendere,d quod 
sacramentum corporaliter facio ex propriis meis manibus. Actum 
est hoc III° kalendas februarii, anno Christi M° CC° XXx° V°.e 
Sig++++na fratris Raimundi, subpreceptoris domus Mansi Dei, et 
fratris Guillemi Garsoni, et fratris Guilelmi Rostagni, procuratoris 
Sancti Ypoliti, et fratris Perpiniani, qui hec omnia laudamus, fir-
mamus, salvis juribus domus Templi militie. Sig+num Raimundi de 
Fanjavo predicti, qui hec omnia laudo et firmo. Sig+++na Guilelmi 
Stephani, et Bernardi Sartre, et Raimundi Bernardi, testium.

Johannes, presbiter, scriptor publicus, scripsit, jussus atque 
rogatus, et hoc sig-(SM)-num fecit.
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a. Sic A per dimittere.  b. domus repetit per error A.  c. Sic A per 
promittens.  d. Sic A per attendere.  e. Sic A per M° CC° XXX° V°.

341

1236, 8 de maig
Fra Pere de Malon, comanador de la casa del Temple del Masdéu, 

amb el consentiment dels frares Guillem Folc, Pere d’Estagell, 
comanador del Mas de la Garriga, Ponç, Bernat de Calce i 
altres frares del Temple, confirma Guillem Adalbert, fill del 
difunt Guillem Adalbert, en la possessió del mas dit de Sala, 
situat a la parròquia de Sant Joan de Perpinyà, que el seu pare 
tenia per la casa del Masdéu. Per aquest mas, haurà de pagar 
el mateix cens que el seu pare, és a dir, 6 diners de moneda 
corrent al Rosselló, el dia de Nadal. 

 A1  Original, en forma de carta partida per la part superior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la I, pergamí, amplada 190 mm, alçada 120 mm, ADPO, 
Hp188.260

 B  Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 28, ff. 214-217, segons A.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus de Malon, preceptor 
domus milicie Templi Mansi Dei, per me et per omnes successores 
meos, cum hac presenti scriptura in perpetuum valitura, cum con-
silio et voluntate et assensu ac laudamento fratris Guillemi Fulchi, 
et fratris Petri de Estagello, procuratoris domus de Garrigua, et 
fratris Poncii, et fratris Bernardi de Calcia, et aliorum fratrum 
ejusdem domus, laudo et confirmo tibi Guilelmo Adalberto, filio 
quondam Guilelmi Adalberti, et tuis, et cui volueris, ad omnes tuas 
voluntates omni tempore faciendas, totum illum mansum, de celo 
usque in abyssum,a qui vocatur de Sala, cum omnibus tenedonibus 
et juribus et pertinenciis suis, sicut melius et sanius dici, scribi vel 
intelligi potest ad tuum comodum. Quem predictum mansum est 
intus Perpinianum, in adjacentia Sancti Johannis ejusdem ville. Pro 
quo dicto manso tu et tui donetis et faciatis semper dicte domui 
Mansi Dei, et mihi, et successoribus meis, singulis annis in festo 
Natalis Domini VI denarios monete curribilis per Rossilionem de 
censu, sicut dictus pater tuus quondam dicte domui Mansi Dei eos 
dabat et faciebat. Hanc autem laudationem et confirmationem tibi 

260. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 1759».
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et tuis gratis facio, salvis semper juribus dicte domus Mansi Dei in 
omnibus. Et ego dictus Guillemus Adalbertus, filius quondam Gui-
llemi Adalberti, hec omnia predicta laudo et confirmo; et promitto 
tibi, dicto preceptori Mansi Dei, et successoribus tuis, quod ego 
et mei dabimus semper vobis et dicte domui dictum censum pro 
dicto manso singulis annis, ut superius dictum est. Qui predictus 
mansus, cum suis tenedonibus et pertinenciis, affrontat ab orien-
te in manso qui fuit Guilelmi Roberti, a meridie et ab occidente 
in viis publicis, ab aquilone in tenencia Poncii de Alaniano et in 
manso Bernardi Dominici.